

## جهان‌نگار

### رکوردزنی کسری بودجه عربستان

کاهش قیمت و افت تقاضای نفت باعث وخیم شدن اوضاع اقتصادی عربستان شده و کسری بودجه این کشور به ۲۹ میلیارد دلار رسید که بدترین وضعیت نسبت به دهه‌های گذشته است. به گزارش راشاتودی، درآمدهای نفتی عربستان از ماه مارس تاکنون کاهش بوده و وضعیت کسری بودجه این کشور در سه ماهه دوم سال بدترین حالت نسبت به دهه‌های گذشته بود و به رقم ۲۹ میلیارد دلار رسید چراکه شرایط کاهش ادامه‌دار قیمت نفت و افت تقاضا وضعیت بدی را برای اقتصاد این کشور رقم زد.

از آنجایی که نرخ بیکاری در سه ماهه دوم امسال در عربستان به رکورد بی‌سابقه‌ای رسید رشد اقتصادی در این کشور نیز ۷ درصد کاهش یافت. تأثیر کاهش قیمت نفت و همچنین شیوع بیماری کووید ۱۹ موجب این چالش بزرگ در بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان شده است. رئیس بخش آمار عربستان اعلام کرد رشد تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه دوم امسال نسبت به سال گذشته ۷ درصد کاهش یافت، رشد بخش نفتی این کشور ۵/۳درصد افت کرد و بخش غیرنفتی هم با کاهش ۸/۲دهم درصدی مواجه شد که عمده دلایل آن محدودیت‌های قرنطینه‌ای به خاطر شیوع بیماری کووید ۱۹ بود. مقامات مسئول آمار این کشور می‌گویند در سه ماهه دوم امسال ارزش صادرات کالا و خدمات با کاهش ۵۵/۸درصدی نسبت به سال گذشته مواجه شد که عمده دلیل آن مربوط به کاهش ۶/۱۸درصدی ارزش صادرات نفتی این کشور می‌شد. علاوه بر این در عربستان نرخ بیکاری به ۱۵/۴درصد در سه ماهه دوم ۲۰۲۰افزایش یافته که این رقم رکورد بی‌سابقه بوده و ۳/۱دهم درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد دارد. مسئولان آمار عربستان اظهار می‌کنند در این میان ۶۳/۱دهم درصد بیکاران مربوط به گروه سنی ۲۰ تا ۲۹ساله است. کاهش قیمت نفت که بیشتر متأثر از سیاست‌های نادرست عربستان در عرضه بیشتر این ماده سیاه در شرایط کاهش قیمت بود این کشور را مجبور کرده به برخی اقدامات غیرمتعارف نظیر سه برابر کردن مالیات بر ارزش‌افزوده، کاهش پرداختی‌ها به خانوارهای کم‌بضاعت و توقف پرداخت‌های معیشتی به خانوارها دست بزند.

### بدترین سقوط اقتصادی تاریخ امریکا

وزارت تجارت امریکا در گزارش سوم و نهایی خود اعلام کرد اقتصاد این کشور در سه ماهه دوم تحت تأثیر پاندمی کرونا ۳/۱۴درصد نسبت به سال گذشته آب رفته است. کاهش قیمت نفت به گزارش راشاتودی، وزارت تجارت امریکا در گزارش سوم و نهایی خود اعلام کرد اقتصاد این کشور در سه ماهه دوم تحت تأثیر پاندمی کرونا ۳/۱۴درصد نسبت به سال گذشته آب رفته که این بدترین سقوط اقتصادی تاریخ امریکاست.

بدترین سقوط اقتصادی امریکا مربوط به سه ماهه اول ۱۹۵۸ بود که اقتصاد این کشور ۱۰ درصد آب رفته بود.

داده‌های جدید نسبت به گزارش قبلی این وزارتخانه که در ماه آگوست اعلام شده بود ۱۰ درصد بهبود یافته است.

در بیانیه اداره تحلیل‌های اقتصادی امریکا در مورد این گزارش آمده است:افت اقتصادی سه ماهه دوم نشان‌دهنده واکنش دولت به کووید ۱۹ و صدور فرمان «در خانه بمانید» در ماه آوریل و مارس است هر چند بخشی از این محدودیت‌های برقرار شده در ماه‌های می و ژوئن برداشته شد و بسته‌های کمک مالی دولتی مربوط به بحران کرونا در بین خانوارها و شرکت‌های امریکایی توزیع شد. در ادامه این بیانیه آمده‌است:محدودیت‌های قرنطینه‌ای منجر به تغییر سریع فعالیت‌های تجاری شد و شرکت‌ها و مدارس رو به دور کاری آوردند. همچنین مصرف کنندگان و شرکت‌ها سرمایه‌گذاری‌های خود را کاهش داده، محدود کرده یا لغو کردند. اقتصاد امریکا در سه ماهه اول هم در درصد آب رفته بود و به ۱۱ سال رشد متوالی اقتصادی خود پایان داده بود.

### چوب حراج غول‌های نفتی بر ۱۱۰ میلیارد دلار

شرکت‌های بزرگ انرژی امیدوارند ده‌ها میدان نفت و گاز و پالایشگاه به ارزش بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار را به منظور کاهش حجم بدهی و انتشار گازهای گلخانه‌ای به فروش بفرسایند. به گزارش ایسنا،مهم شدن دینوامی قیمت‌های نفت و گاز به دلیل شیوع ویروس کرونا و تغییر گرایش به سوسوی انرژی پاک‌تر، ممکن است باعث شود پیدا کردن خریدار و انعقاد قرارداد فروش این دارایی‌ها دشوار شود. انتظار می‌رود هشت شرکت بزرگ نفتی جهان شامل آکسون موبیل، شورو، رویل داچ تل، بریتیش پترولیوم، توتال، اکوینور،انی و کونوئکو فیلیپس دارایی‌هایی را بفروشند که منبع معادل حدود ۶۸میلیارد بشکه نفت و گاز طبیعی هستند. شرکت مشاوره روتزی «رئستاد انرژی» با یادداشتی نوشت: این دارایی‌ها اکنون ۱۱۱ میلیارد دلار ارزش داشته و معادل حدود دوسوم از تقاضای جهانی برای نفت هستند. قیمت نفت در آوریل به‌دنبال سقوط تقاضا بر اثر محدودیت‌های وضع شده برای مقابله با شیوع ویروس کرونا، به پایین‌ترین رکورد از سال ۱۹۹۹ تاکنون سقوط کرد و اگرچه از آن زمان بهبود یافته و به حدود ۴۰ دلار در هر بشکه رسیده اما انتظار می‌رود در سال‌های آینده رشد چشمگیری داشته باشد. تحلیلگران می‌گویند این به معنای فرصت مناسب برای شرکت‌های کوچک‌تری نظیر سویکا انرژی، کابرن انرژی و جید استون انرژی به منظور خرید ارزان دارایی‌های نفت و گاز است.
بااین حال با توجه به محدود شدن شمار خریداران و عدم تمایل به وام‌دهی به بخش نفت و گاز، واگذاری این دارایی‌ها ممکن است دشوار باشد. غول‌های نفتی برای افزایش درآمد و کاهش بدهی که در پی ریزش قیمت نفت انباشته شده است، نیاز دارند دارایی‌هایشان را بفروشند.

# ۱۲ جوان

۱۲ گزارش یک

# شلیک پتروپالایشگاه‌های خاتم در جنگ اقتصادی

**تأمین بنزین و تولیدات پتروشیمی همسایه‌ها در صدر صادرات ایران بوده است**



**با ورود همه جانبه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به توسعه صنایع پایین دستی و پالایشی، آمارها حکایت از تبدیل شدن بنزین به کالای نخست صادراتی کشور دارد.**
به گزارش «جوان»، با وجود اینکه وزیر نفت چندی پیش پالایشگاه‌سازی را «کثافت کاری» خوانده و از عملکرد خود در ساختن پالایشگاه‌ها دفاع کرده بود اما آمارهای که در خصوص صادرات فرآورده‌های نفتی منتشر شده، نشان می‌دهد در صورت عدم فرمت‌سوزی طی سال‌های گذشته، شکست تحریم‌های امریکا با تکیه بر صادرات فرآورده‌های نفتی تا چه میزان ساده بود.

برای پی بردن به نقش مهم فرآورده‌های نفتی در آرزوی رئیس برای کشور فقط کافی است به اظهارات دیروز رئیس کل همسرک دقت کنیم. مهدی میراشرفی گفته سهم صادرات قطعی کالاهای غیر نفتی به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت

سفید و همچنین بدون احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی در این مدت بالغ بر ۴۶ میلیون و ۳۱۸هزار تن به ارزش ۱۳ میلیارد و ۵۶۶میلیون دلار بود که بنزین همچنان در صدر کالاهای صادراتی کشور در نیمه نخست امسال قرار دارد و پل‌تین، گرید فیلم، متانول و اوره عدد از بنزین چهار قلم نخست کالای صادراتی کشور بودند.

**■ بنزین به جای نفت**

یکی از مهم‌ترین ابزارهای جمهوری اسلامی ایران برای حفظ بخشی از درآمدهای ارزی خود، صادرات بنزین است؛ با احداث پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا،

**۱۲ اقتصاد کلان**

### جامگزینی شرکت‌های زیان‌ده در لیست سهام عدالت

سازمان خصوصی‌سازی باید علت خروج ۶۰۴شرکت را از لیست واگذاری‌ها اعلام کند و بگوید چرا برخی شرکت‌های سودده از فهرست سهام عدالت خارج و برخی شرکت‌های زیان‌ده جایگزین آنها شده‌اند! به گزارش خبرگزاری خانه ملت، سیدشمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید گفت: دیوان محاسبات و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارش‌هایی که به کمیسیون و مجلس ارائه می‌دهند، اصل نظارت را ملاحظ قرار داده و بر اساس قانون و وظایف دستگاه‌ها اعلام کنند که هر دستگاه‌چه

# اقتصاد

روزنامه جوان | شماره ۶۰۴۰

سرویس اقتصادی | ۸۸۹۸۴۳۳

شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۹ | ۱۵ صفر ۱۴۴۲

گزارش یک

# شلیک پتروپالایشگاه‌های خاتم در جنگ اقتصادی

**تأمین بنزین و تولیدات پتروشیمی همسایه‌ها در صدر صادرات ایران بوده است**

عماد رفیعی در این باره می‌افزاید: «مصرف ۱۵۰ میلیون لیتر فرآورده در روز در بازارهای منطقه به معنای فرآورش روزانه یک میلیون بشکه نفت و میعانات گازی است و اگر ما بتوانیم بازارسازی کنیم این ظرفیت به دو برابر هم قابل افزایش است. پس لزوماً نمی‌توان با مطالعات بازاری که عمدتاً توسط مؤسسات امریکایی و اروپایی نظیر IEA، EIA و FEG انجام می‌شود برنامهریزی کرد. ممکن است بازار فرآورده‌های سوختی نظیر بنزین و گازوئیل از سال ۲۰۲۰ دیگر رشد نداشته باشد و رشد مصرف محصولات پتروشیمیایی بیشتر باشد اما باید به مزیت منطقه‌ای خود هم دقت کنیم.»

**■ آخرین وضعیت طرح‌ها**

هم‌اکنون چهار پروژه پالایشگاهی یا پتروپالایشگاهی در کشور شروع به کار کرده‌اند که این پروژه‌ها شامل پتروپالایشگاه میعانات گازی سیراف به ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه است که احداث آن توسط شرکت نفت و گاز پارسیان انجام می‌شود. همچنین پالایشگاه میعانات گازی مهر خلیج فارس به ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه هم توسط قرارگاه خاتم‌الانبیا احداث خواهد شد. البته قرارگاه خاتم، پروژه احداث پتروپالایشگاه نفت خام انارهايت به ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه را نیز بر عهده گرفته است. پالایشگاه آدیش جنوبی نیز با ظرفیت ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی از مجموعه طرح‌های پالایشی سیراف تاکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تسهیلاتی از صندوق توسعه ملی به این پروژه تخصیص یافته‌است.

گفتنی است اجرای این قانون بهمن‌ماه سال گذشته کلید خورد و فراخوان عمومی شد که با استقبال گذاری‌های این صنعت معطوف به این حوزه باشد. اکثر چنین پروژه‌های ادغامی در مناطق آسیا و خاورمیانه در حال اجرا هستند. از نظر بازار مصرفی نیز باید گفت کشور ایران در حال حاضر ظرفیت صادرات مجموع ۳۰ میلیون لیتر گازوئیل، بنزین و گاز مایع را دارد. کشورهایی مجاور ایران اغلب واردکننده سه سوخت یاد شده هستند و با توجه به میزان توسعه‌یافتگی حداقل تا دهه آینده به سمت سوخت‌های جایگزین نخواهند رفت. چه بسا در صورت توسعه زیرساخت‌ها در کشورهای عراق، پاکستان، افغانستان و سوریه به ظرفیت مصرف سوخت در این کشورها بیشتر نیز می‌شود.

این کالاهای استراتژیکی مانند بنزین، گازوئیل، صنایع پلاستیک، صنایع شیمیایی و صنایع پلیمری هم‌اکنون تا حدود زیادی مورد احتیاج اکثر کشورهای همسایه از جمله افغانستان، عراق، پاکستان، ترکمنستان، آذربایجان و حتی در بعضی موارد ترکیه است. اما تقریباً هیچ‌یک از کشورهای مذکور (به غیر از ترکیه) واردکننده عمده نفت خام نیستند. صادرات فرآورده‌های نفتی ایران به کشورهای همسایه می‌تواند بهترین ابزار برای دفاع اقتصادی از کشور، ساخت پتروپالایشگاه‌هاست.

گزارش یک

### ۱۲اصلاح مهم در بودجه ۱۴۰۰

رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه‌با بیان اینکه برای اصلاح ساختار بودجه، دولت باید به مجلس لایحه تقدیم می‌کند، گفت: در کمیسیون طرحی را آماده کردیم که در آن ۱۲مورد برای بودجه ۱۴۰۰ دیده شده است. حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با مهر، درباره تأکید رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار بودجه و بی‌برنامگی دولت در این زمینه گفت: درباره اصلاح ساختار بودجه در مجلس جلساتی داشته‌ایم. به اعتقاد مجلس برای این اصلاح ساختاری بودجه، دولت باید لایحه‌ای را به مجلس تقدیم می‌کرد اما این اتفاق نیفتاد. وی با بیان اینکه کمیسیون برنامه و بودجه در حال آماده‌سازی یک طرح برای اصلاحات بودجه ۱۴۰۰ است، ادامه داد: در این طرح، ۱۲ مورد مهم که باید در بودجه دیده شود را مطرح کرد‌ایم. این موارد از مالیات گرفته تاشفایت در هزینه‌ها و درآمدها را شامل می‌شود. هماهنگی‌هایی نیز با دولت انجام شده و امیدواریم به جمع‌بندی خوبی برسیم و بتوانیم در بودجه ۱۴۰۰چندین اصلاح را داشته باشیم. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطر نشان کرد: این طرح بی‌طرفانه به صحن مجلس می‌آید.

### هندبه دنبال ذخیره کردن نفت در امریکا

هند با استفاده از فرصت خرید نفت ارزان تمام سابت‌های ذخیره خود را پر کرده و اکنون به دنبال ذخیره کردن نفت خود در امریکاست و قرارداد طولانی مدتی با این کشور امضا کرده است. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، هند به عنوان سومین کشور بزرگ واردکننده نفت در جهان به دنبال ذخیره کردن نفت در امریکاست تا از این طریق خطرات ریسک عرضه نفت را کاهش دهد. دارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند، گفت: «ما به دنبال کشف امکانات ذخیره نفت خام در امریکا و دیگر مناطقی هستیم که برای ما اقتصادی باشد.» براساس این گزارش هند سال‌هاست برای تنوع‌بخشی به ذخایر نفت خام خود به دنبال نفت خارج از خاورمیانه است. هند حدود ۸۰درصد نفت خود را از منطقه خاورمیانه وارد می‌کند اما اکنون نیمه‌نگاهی هم از نظر تأمین هم از نظر ذخیره به کشورهای دیگر از جمله امریکا دارد. وزیر نفت هند در کنفرانس امنیت ۲۰۲۰ که به صورت مجازی برگزار شد اعلام کرد این کشور اخیراً قرارداد‌های طولانی مدت با امریکا، روسیه و انگولا برای واردات نفت بسته و همچنین در راستای متنوع کردن ذخایر نفتی خود اقدام کرده است. وزیر نفت هند گفت: «دیپلماسی انرژی و در کنار آن سیاست خارجه ما و سیاست تقویت انرژی در شاه گذشته توانسته نتیجه ملموس و قابل قبولی را برای افزایش امنیت انرژی این کشور رقم بزند و با هدف تنوع‌بخشی به منابع وارداتی ما اکنون به این مرحله رسیده‌ایم که از ۳۰درصد جهان نفت خام وارد می‌کنیم.»

### عرضه روغن جامد کم شده‌است؟

حدود چند هفته است روغن جامد در بازار کمیاب شده و بر اساس مشاهدات میدانی، خرده‌فروشی‌های شهر سطح تهران با اکثرشان روغن جامد ندارند یا اینکه آن را با قیمت بالاتر به فروش می‌رسانند. به گزارش ایسنا، در بررسی‌های میدانی از چندین سوپرمارکت در تهران مشخص شد که روغن جامد در بازار کمیاب شده و برخی از فروشندگان نیز اظهار کرده‌اند که عرضه روغن جامد به طور کل کم و قیمت آن نیز افزایش یافته است و به همین سبب نمی‌توان آن را در هر مغازه‌ای پیدا کرد. این اظهارات از سوی فروشندگان در حالی مطرح می‌شود که چندی پیش دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران گفته بود در تأمین مواد اولیه روغن‌های نیمه‌جامد که به صورت حبشی هستند به دلیل تحریم‌های ظالمانه و مشکلات ارزی و انتقال آن با مشکلاتی روبه‌رو شده‌ایم و به همین دلیل تولید آن کاهش یافت. به گفته وی در حقیقت مشکلات پیش آمده در تأمین روغن خام، ناشی از مشکلات ارزی و کمبود واردات است. او همچنین بیان کرده بود که صنایع دولت باید به همکاری یکدیگر جالش پیش آمده را حل کنند و بحث تأمین ارز و انتقال آن به ایستگاه‌های پخش باید شروع شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است کاهش عرضه روغن جامد به بازار باعث تغییر قیمت آن نشود نیز گفته بود دنیا و بازارهای جهانی عرضه و تقاضا حرف اول را می‌زند و وقتی عرضه متقداری کم شود، برخی در بازار قیمت‌ها را بالاتر از قیمت واقعی اعلام می‌کنند. احتمال این موضوع نیز وجود دارد ولی همه این مسائل به سیاست‌های بانک مرکزی بستگی دارد. اگر بانک مرکزی بتواند ارز مورد نیاز واردات روغن خام را تأمین کند، همه مسائل حل خواهد شد ولی اگر ارز تأمین نشود و مواد اولیه نیز وارد کشور نشود عرضه به مرور کاهش می‌یابد و احتمال ایجاد حباب هم بالا می‌رود.

### سرمایه‌گذاری ۳۵۰۰ میلیاردی بخشی خصوصی در بنادر

رئیس انجمن بنادر خصوصی ایران گفت: فرآیند لجستیک، حمل و نقل و جابه‌جایی کالا در ایران نواقصی دارد که جز با همفکری و همکاری چهار مدل حمل و نقل نمی‌توان به رفع این موانع نائل آمد. محمدصادق کاوه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بنادر خشک و دریایی کشور تاکنون حدود ۳۵۰۰میلیارد تومان بوده است. وی اضافه کرد: موضوع واگذاری بنادر به بخش خصوصی از سوی سازمان بنادر و دریانوردی پس از ابلاغیه مقام معظم رهبری در ابتدای دهه ۸۰ آغاز شد و عمده واگذاری‌ها در نیمه دوم دهه ۸۰ صورت گرفت که برخی از بنادر در جنوب و شمال به بخش خصوصی واگذار شد؛ بنادر گنابوه و آفتاب در جنوب و بنادر فردیون کتار و استارا در شمال به بخش خصوصی واگذار شدند. رئیس انجمن بنادر خصوصی ایران که در حاشیه مراسم روز جهانی دریانورد با خبرنگار فارس سخن می‌گفت، بیان کرد: این انجمن دو سال پیش، در نیمه دوم سال ۹۷ در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت و اولین انتخابات آن برگزار شد.

عملکردی داشته است.

نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد اظهار کرد: برخی زیرمجموعه‌های دولت مانع واگذاری‌ها هستند و اگر دولت از ظرفیت این کمیسیون استفاده کند، می‌تواند موانع را از سر راه تصمیمات و انجام تکالیف قانونی خود بردارد.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در این جلسه از رئیس سازمان خصوصی‌سازی خواست طی گزارشی علت خروج ۶۰۴ شرکت از لیست واگذاری‌ها را اعلام کند و بگوید چرا برخی شرکت‌های

## آکهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (همراه با ارزیابی کیفی فشرده)

**شماره: ۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۴۰۵۰۸۹۹۰۲۰۹۹**

**نوبت اول**

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات آموزشی کمک‌های اولیه مورد نیاز خود به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران (علاوه بر ارائه پاکت‌ها به صورت فیزیکی) و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ **۱۳۹۹/۷/۱۳** می‌باشد.

ردیف	موضوع	واحد	تعداد	تضمین شرکت در فرایند رایج کار	نوع تضمین
------	-------	------	-------	-------------------------------	-----------

– مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۷/۱۶

– مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۸/۳

– زمان تحویل فیزیکی پاکت: تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۳۹۹/۸/۵

– زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۸/۵

نشانی و شماره تماس: تهران- خیابان ولی عصر(عج)- بالاتراز خیابان میرداماد- نبش خیابان رشید یاسمی- ساختمان صلح جمعیت هلال احمر- طبقه اول- دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن ۰۴۴-۸۵۶۳۲-۰۲۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

**معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی**

**جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران**



شماره: ۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۴۰۵۰۸۹۹۰۲۰۹۹

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات آموزشی کمک‌های اولیه مورد نیاز خود به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران (علاوه بر ارائه پاکت‌ها به صورت فیزیکی) و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ **۱۳۹۹/۷/۱۳** می‌باشد.

ردیف	موضوع	واحد	تعداد	تضمین شرکت در فرایند رایج کار	نوع تضمین
------	-------	------	-------	-------------------------------	-----------

– مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۷/۱۶

– مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۸/۳

– زمان تحویل فیزیکی پاکت: تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۳۹۹/۸/۵

– زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۸/۵

نشانی و شماره تماس: تهران- خیابان ولی عصر(عج)- بالاتراز خیابان میرداماد- نبش خیابان رشید یاسمی- ساختمان صلح جمعیت هلال احمر- طبقه اول- دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن ۰۴۴-۸۵۶۳۲-۰۲۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

**معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی**

**جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران**

توضیح: ایثارگران (خانواده معظم شهید، جانبازان عزیز و آزادگان سرفراز) از تخفیف ویژه ۲۰٪ بهره‌مند می‌شوند.
**آدرس: خیابان میرزی شیرازی، خیابان پانزدهم، پلاک ۴۴، طبقه دوم**
**تلفن: ۸۸۳۴۱۶۵۴ شماره: ۸۸۳۴۱۶۵۰**